令和４年１月２５日
保護者 様

流山市立八木北小学校
校 長 田 中 明 子

まん延防止等重点措置期間中の本校の対応について

日頃より本校の教育活動に御理解、御支援をいただき心より感謝申し上げます。
さて、千葉県は１月２１日（金）から２月１３日（日）までの間、まん延防止

等重点措置区域に指定されました。それに伴い、流山市では、新型コロナウイル
ス感染症対策本部会議が開かれ市内小中学校における諸活動等の方針が示されま
した。本校でも、一層の感染防止に努め、下記のように教育活動を行ってまいり
ます。保護者の皆様のご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 授業等について
(1) 他学年との交流や学年での活動は最小限とし学級での授業を基本とします。

そのため、１月２７日と２月１０日（木）に予定されていたクラブ活動は中
止とし、通常の授業（６校時）を実施します。

(2) 感染リスクの高い活動（調理実習、音楽の授業でのリコーダーや鍵盤ハーモ
ニカの使用）は、当面の間実施を見合わせます。

(3) 今後の感染状況により、直前に内容の変更や延期となる場合があります。

２ 学校行事等ついて
(1) １月２５日（火）に予定されていた６年校外学習は３月１日（火）に延期し

ます。
(2) ２月２日（水）に予定されている新入生保護者説明会は、資料配付のみとし

ます。
(3) ２月１６日（水）に予定されている１～５年の学習参観・懇談会は、タブレ

ットによるオンライン学習参観を実施する予定です。詳細につきましては
後日手紙を配付いたします。

３ 部活動について
  運動部、吹奏楽部の部活動は、引き続き休止とします

４ 外部人材活用について

    実施の必要性を十分吟味し、実施の際は３密の回避や実施時間・内容など感
染防止対策に配慮します。（かがやき学習、読み聞かせの活動は休止します。）

５ オンライン授業について
(1) 本人や同居のご家族が感染した場合や学級閉鎖になった場合、感染予防のた

めお休みをされる場合には、オンライン授業を行います。（体育・音楽等教室
以外の授業や個別学習・作業の時間等配信できない場合もあります。）

(2) 感染予防のため自主的に登校を控えオンライン授業をご希望の方は、事前に
連絡帳等で担任までご連絡ください。

６ 感染症拡大防止について

   学校で児童や教職員の感染者が確認された場合、すぐに流山市教育委員会へ
報告し濃厚接触者の有無を協議・決定します。状況によって、早退や学級閉
鎖、簡易抗原キットの実施を行う場合があります。その場合は、学校メール
等でお知らせしますので、ご協力をお願いいたします。